АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         №
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 10.09.2015 №960 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  со ст. 29., ст.29.1, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Административный регламент «Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приёмным родителем ребёнка (детей)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.01.2012 №2 «Об утверждении Административного регламента «Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приёмным родителем ребёнка (детей)» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №278 , от 20.11.2012 №447, от 10.12.2012 №468, от 26.04.2013 №259, от 04.06.2013 №338, от 31.10.2013 №713, от 27.01.2014 №32, от 06.05.2014 №231) следующие изменения:

1) подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1 Заявителями государственной услуги являются граждане Российской Федерации, проживающие на территории муниципального образования «Велижский район».

 Заявителями могут быть совершеннолетние лица обоего пола, за исключением лиц, указанных в пункте 1 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации.»;

2) в абзаце 9 пункта 2.5.1  номер «2750», заменить номером «275»;

3) в пункте 2.6.1.1:

а) подпункт д)  изложить в следующей редакции:

«д) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие обстоятельств, указанных в пунктах 9, 10, и 11 пункта 1 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации;»;
б) в подпункте з) слова «пунктом 4 статьи» заменить словами «пунктом 6 статьи»;

4) подпункт и) пункта 2.6.2.1 дополнить словами «(при его наличии)»;

5) в пункте 2.6.2.2: а) в подпункте и) слова «пунктом 4 статьи» заменить словами «пунктом 6 статьи»;

б) подпункт к) дополнить словами «(при его наличии)»;

6) в пункте 2.6.3.1 подпункт б)  изложить в следующей редакции:

«б) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие обстоятельств, указанных в пунктах 9, 10, и 11 пункта 1 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации;»;

7) в пункте 2.6.3.2 подпункт б)  изложить в следующей редакции:

«б) справка органов внутренних дел, подтверждающая отсутствие обстоятельств, указанных в пунктах 9, 10, и 11 пункта 1 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации;»;
8) пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания «Здание, в котором осуществляется предоставление государственной услуги, обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.».

2. Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Велижский район»                                                                          И.Н.Малаховский
Готовила: ведущий специалист

С.В.Васильева _______________

«___» _________2015г.

Визы: начальник отдела образования

«___» _________2015г.

В.В. Рыбченко __________________

Главный специалист-юрист

«___» _________2015г.

С.В. Лукашевич  _______________

Управляющий делами

«___» _________2015г.

Л.А. Петровская ________________
О внесении изменений в Административный регламент «Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приёмным родителем ребёнка (детей)»

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

Разослать: в дело,

прокуратура-1,

юрист-3,

опека-2,